MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 8/2024-DGTG/RIFB/IFBEDITAL Nº 8/2024-DGTG/RIFB/IFB

O INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR  DO PROCESSO SELETIVO PARA
INGRESSO COMO PORTADOR(A) DE DIPLOMA, TRANSFERÊNCIAS EXTERNA E INTERNA EM CURSOS SUPERIORES DE
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA PARA O 2º SEMESTRE DE 2024 - SELEÇÃO 2024/2SELEÇÃO 2024/2

RESULTADO PRELIMINAR - RESULTADO PRELIMINAR - CAMPUSCAMPUS TAGUATINGATAGUATINGA

PORTADOR DE DIPLOMAPORTADOR DE DIPLOMA

Bacharelado em Ciência da Computação - DiurnoBacharelado em Ciência da Computação - Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

-
Sérgio Roberto
Horst Gamba

4 DeferidaDeferida 2

-
Nayara Cristina

da Silva
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes
curriculares - item 7.4 docurriculares - item 7.4 do

edital)edital)

-

-
Marcelo Verner
Carvalho Duarte

-

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes
curriculares - item 7.4 docurriculares - item 7.4 do

edital)edital)

-

-
Jefferson dos

Santos Ramalho
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes

curriculares - item 7.4.1 docurriculares - item 7.4.1 do
edital)edital)

-

-
Janailton Goulart

de Oliveira
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes

curriculares - item 7.4.1 docurriculares - item 7.4.1 do
edital)edital)

-

-
André Leonardo
Soleo Miranda

-

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes
curriculares - item 7.4 docurriculares - item 7.4 do

edital)edital)

-

Licenciatura em Computação – DiurnoLicenciatura em Computação – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

-
Regivalther Alves

Paes -

Indeferida (Indeferida (Não atendeu aoNão atendeu ao
item 6.1 do edital - faltamitem 6.1 do edital - faltam

planos de ensino)planos de ensino)
-

-
Marcela Rabelo

de Lima -

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes

curriculares - item 7.4.1 docurriculares - item 7.4.1 do
edital)edital)

-

-

Licenciatura em Física – DiurnoLicenciatura em Física – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

-

Alessandra
Teixeita dos

Santos
-

Indeferida (Não atendeu aoIndeferida (Não atendeu ao
item 7.4 do edital)item 7.4 do edital)

-

--
André Leonardo
Soléo Miranda

-
Indeferida (Não atendeu aoIndeferida (Não atendeu ao

item 7.4 do edital)item 7.4 do edital)
--

--
Giuliano

Gonçalves de
Souza

-
Indeferida (Não atendeu aoIndeferida (Não atendeu ao

item 7.4 do edital)item 7.4 do edital)
--

--
Marcela Rabelo

de Lima
-

Indeferida (Não atendeu aoIndeferida (Não atendeu ao
item 7.4 do edital)item 7.4 do edital)

--

Tecnologia em Automação Industrial – NoturnoTecnologia em Automação Industrial – Noturno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

-
Claudenir

Mendes Vieira
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeu aoNão atendeu ao
item 6.1 do edital - faltamitem 6.1 do edital - faltam

planos de ensino)planos de ensino)
-

-
Emerson Batista

de Oliveira -

Indeferida (Indeferida (Não atendeu aoNão atendeu ao
item 6.1 do edital - faltamitem 6.1 do edital - faltam

planos de ensino)planos de ensino)
-

2
Felipe Mendonça

Caetano
9 Deferida Deferida 2

1
Guilherme Torres

Clemente
13 Deferida Deferida 3

-
José Robert

Garcez Gomes
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeu aoNão atendeu ao
item 7.4 do edital - planos deitem 7.4 do edital - planos de

ensino apresentados nãoensino apresentados não
correspondem às disciplinascorrespondem às disciplinas
que constam em históricoque constam em histórico

escolar)escolar)

-

-
Lucas Antônio
Cordeiro de

Souza Melchior
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeu ao Não atendeu ao
item 7.4 do edital -critério deitem 7.4 do edital -critério de

componentes curriculares)componentes curriculares)
-

-
Moisés de
Medeiros

Guimarães
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeu aoNão atendeu ao
item 7.4 do edital - planos deitem 7.4 do edital - planos de
ensino foram apresentadosensino foram apresentados

em formato não oficial ao daem formato não oficial ao da
instituição de origem além deinstituição de origem além de

não corresponderem àsnão corresponderem às
disciplinas que constam emdisciplinas que constam em

-

histórico escolar. histórico escolar.

TRANSFERÊNCIA EXTERNATRANSFERÊNCIA EXTERNA

Bacharelado em Ciência da Computação – DiurnoBacharelado em Ciência da Computação – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

-
Samuel Dias da Silva

Dantas -

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes
curriculares - item 8.5 docurriculares - item 8.5 do

edital)edital)

-

-
Lara Ewellen De Carvalho

Rocha -

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes
curriculares - item 8.5 docurriculares - item 8.5 do

edital)edital)

-

1
Julia Stefanie Santos

Mendonça 12 DeferidaDeferida 2

- Danilo Clímaco Lourenço -

Indeferida (Indeferida (Não atendeuNão atendeu
critério de componentescritério de componentes
curriculares - item 8.5 docurriculares - item 8.5 do

edital)edital)

-

Licenciatura em Computação – DiurnoLicenciatura em Computação – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

- -

Indeferida (Não atendeuIndeferida (Não atendeu
critério de componentescritério de componentes
curriculares - item 8.5 docurriculares - item 8.5 do

edital)edital)

-

TRANSFERÊNCIA INTERNATRANSFERÊNCIA INTERNA

Curso Superior em Computação (ABI) – DiurnoCurso Superior em Computação (ABI) – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

-
Thiago Amancio Reis

Caetano
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeu critérioNão atendeu critério
de componentes curriculares -de componentes curriculares -

item 9.4 do edital)item 9.4 do edital)
-

-
Pablo Nunes de

Sousa
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeu critérioNão atendeu critério
de componentes curriculares -de componentes curriculares -

item 9.4 do edital)item 9.4 do edital)
-

Código Verificador:
Código de Autenticação:

-
Jônatas André

Santos Cavalcante
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeu critérioNão atendeu critério
de componentes curriculares -de componentes curriculares -

item 9.4 do edital)item 9.4 do edital)

-

-
Guilherme Martins
Rodrigues Bandeira

-
Indeferida (Indeferida (Não atendeu critérioNão atendeu critério
de componentes curriculares -de componentes curriculares -

item 9.4 do edital)item 9.4 do edital)
-

-
Carlos Augusto

Fernandes Pinto
-

Indeferida (Indeferida (Não atendeu critérioNão atendeu critério
de componentes curriculares -de componentes curriculares -

item 9.4 do edital)item 9.4 do edital)
-

Tecnologia em Automação Industrial – Noturno Tecnologia em Automação Industrial – Noturno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

- -
Indeferida (Não apresentou aIndeferida (Não apresentou a

documentação exigida – Ementasdocumentação exigida – Ementas
- item 6.3 do edital)- item 6.3 do edital)

-

O candidato/discente poderá interpor recursos interpor recursos contra o resultado preliminar de acordo com as instruções
estabelecidas no item 10 do Edital disponível na página do IFB (https://www.ifb.edu.br/taguatinga).

 (assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por:

Raimundo Claudio da Silva VasconcelosRaimundo Claudio da Silva Vasconcelos , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/05/2024 21:20:50.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

540589
277bf94e24

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

https://www.ifb.edu.br/taguatinga

	Documento assinado eletronicamente por: